
 

РАЗЛОЖУВАЊЕ НА МНОЖИТЕЛИ 

 

 Научивме како да се ослободуваме од загради: 3(2х – 50) = 6х – 15. 

Разложувањето на множители  е инверзна операција на ослободувањето од 

загради: 6х – 15 = 3(2х – 50). 

Множителот пред заградата мора да биде најголем заеднички множител на 

дадените членови 

8х + 12 = 2(4х + 6) е делумно разложување на множители. 

8х + 12 = 4(2х + 3) е целосно разложување на множители. 

1. Препиши и дополни: 

 

 

 

2. Препиши и дополни: 

 

 

 
 

 

 

 

 

3. Разложи на множители: 
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4. Разложи на множители: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Разложи на множители: 
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